UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Số:     /TB-SVHTTDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đắk Nông, ngày      tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả giải quyết đơn thư của công dân

Kính gửi: Bà Phan Thị Hồng Nữ

(Địa chỉ: TDP 3, phường Nghĩa Đức, thành phố Gia Nghĩa,

tỉnh Đắk Nông, số điện thoại: 0903.527.744)

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông nhận được đơn kiến nghị,

phản ánh của bà Phan Thị Hồng Nữ với nội dung đơn đề nghị: “Xử lý hành vi sử

dụng thông tin, hình ảnh cá nhân trái phép của người khác trên mạng xã hội

Facebook”;

Qua xác minh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xét thấy tài khoản

Facebook tên “Trang Nha”, với địa chỉ ID: 100032716179329 đã đăng tải dòng

trạng thái: “Chị #PhanHồngNữ trùm BĐS Gia Nghĩa ơi, ăn nợ 910K tiền cua mà

sao không chịu trả cho em em vậy. Tính quỵt không trả cho em luôn hả chị!”

trên các nhóm “MUA BÁN NHÀ ĐẤT BĐS ĐẮK NÔNG”, “Chợ sale Đắk

Nông, “Chợ sale Gia Nghĩa”.

Đối chiếu với các quy định của pháp luật, xét thấy: Facebook tên “Trang

Nha” cung cấp, chia sẻ đoạn thông tin nêu trên là chưa đủ cơ sở để xác minh

chính xác danh tính một cá nhân cụ thể, chưa đủ cơ sở để xác định là xúc phạm

uy tín của ngưởi gửi đơn, do vậy chưa đủ cơ sở để Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch xem xét xử lý.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông thông báo bà Phan Thị

Hồng Nữ được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở (để thông báo trên trang

TTĐT của Sở):

- Lưu: VT, TTr(Ha).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Trúc Linh

		2025-06-02T14:25:26+0700

		2025-06-03T08:07:26+0700

		2025-06-03T08:20:15+0700

		2025-06-03T08:20:15+0700

		2025-06-03T08:20:15+0700